**T**enim vero mihi curiosissime circumspectanti et diligenter pensatim  
videtur res fere oes virtute magis quam magnitudine estimandas esse ac  
metiendas: neque querendū quātus sit quisque sed qualis: neque quam p̄cerus:  
sed quam p̄bus ac eruditus. Quis vñq̄ libri laudauit ob id tantummodo q̄  
magnus foret ac copiosus: Quis orationē ducit esse luculentā p̄pterea q̄  
verbosa esset et enormis: quis poma ob magnitudinē vberitateq̄ celebra  
uit vñquā: nemo mediustidi vel modice erudit id assertuit. Immo contra  
laudam libellos q̄ sunt disertū eruditū et doctissime p̄clinati: eosq; haud  
dubie anteponim maximis voluminib; in q̄bus nulla sit eruditio minis-  
magis facūdia. huiusce aut̄ rei nobis locupletissimū quotidie testimontū  
exhibet Persius poeta satyricus: qui q̄rāto minor est: rāto est elegātor:  
quanto minus habet ponderis: tanto plus habet authoritatis. Unde lu-  
culente cecinit epygrammaticus poeta Martialis,

Sepius in libro memoratur Persius uno:

Quam leuis in tota mārus amazonide.

**E**t de eodē Quintilianus ait multū et vere glorie quāvis uno libro Per-  
sius meruit. et a diuino Hieronymo satyricus disertissimus nuncupat. Nec  
imperito. Hā et sanctitate scribēdi et sentētiarū grauitate et vñbox p̄dere  
et satyrica urbanitate nulli postponēd̄ esse videt. insectatur vitta. santes  
carpit. preceptis legentis antmos sanctissimis format et imbuīt. aliquan-  
to subobscurus esse credit. ppter hominū temporūq̄ inscritā et rerū igno-  
rationē. Sed si quis curiosi poema luculentū introspererit: pculdubio  
cognoscet id esse terribilissimum atq; elegantissimum: sed ne morosior sit plectio  
q̄ poema. Vos lectores diligenter queso attendite: et opus ipsum inspi-  
te: quod nō minus vobis lucunditatis quam utilitatis dabit.

**C**ultus Persij.

**P**ersius flaccus i thuscia volaterras patriā habet authore  
Eusebii. ipseq; i ultima satyrarū innuit: cū inq̄t. mihi nūc  
ligus ora itepe. Hibernatq; meū mare q̄ lat' ingēs dant  
scopuli: et multa litt' se valle receptat. lunai portū est op̄e  
cognoscere ciues. Hā luna ut Strabo et Polinius inquit  
thuscie port' est. Igit poeta se thuscū affirmat cū dicat: hi  
bernatq; meū mare. ibi Persi' nat' est Tyberij imperij anno. xxij. post re-  
dēptoris dñi dei nři passionē tertio anno. Obiit aut̄ anno etatis sue. xxx.  
et imperij Heronis. ix. Et cū litterarū causa romāvenisset: ānos egressus  
puerit̄ cornuto philosopho i disciplinā se tradidit ut inq̄t: cū primū pa-  
vidō custos mihi purpura cessit. bullaq; succinctis larib; donata pepēdit  
me tibi supposuit: teneros tu suscipis annos socratico cornute fini. quem  
summa pietate coluit et obediēta. ipsimis minutis macrini britani equi  
stris ordinis p̄cipis maxima v̄sus est amicitia. Poetā cesiū basium lyt;  
cū etiā nō mediocriter dilerit. Satyras sex mira qdā carminis acerbitate  
scripsit. i q̄bus summa ipsius ingenij v̄sus idicat. Unde nō imperito. Quin-  
tilianus eū multum vere glorie meruisse quāvis yno libro prodidit.

# Quid sit satyra per Ioannem Britannicum.

Satyrus carmen est ut Diomedis placet apud romanos maledictum ad hominum vltia carpēda: comedīc prisca charactere cōpositū, a qua in hoc tñ differt: q̄ illa iābis et eiusmodi v̄sib⁹ cōstat: et personis introductis nouę fere comedīc par est: et virtus hominum cū denoīatione continet psonarū. Hec autem i. noua satyra in hexametros assurgit: libertate simplex. Neq; em̄ personas aperte nominat. Ex prisca igit̄ comedy q̄ maiore lascivit licentia: satyra emanat vlt q̄ authore Quint. tota nřa est. In qua prim⁹ insigne laude adept⁹ est Lucilius: q̄ quosdā vt scribit Fabius ita deditos sibi amatores habuit: vt eis oib⁹ poetis p̄serre nō dubitaret: quāuis Horat. nō sine tñ suspicio ne emulationis in sermonibus suis luculentuz fluere diceret: et aliquid esse qđ tollere possis. Secundus post hūc Horatius: q̄ Lucilio multo tensione ac purus magis habet: et ad notādos mores magis p̄cipu⁹. Terti⁹ Persius annumerat q̄ ludice Fabio multū et vere glorię quāuis uno libro meruit. Quart⁹ vero Juvenal. habet: q̄ et venustate carminis et satyre dignitatem seruata ita cōmendat: vt si alijs oīno p̄ponēdus nō sit: certe vel eius par habend⁹. Satyra nomē accepisse a varijs causis scribūt Diomedes grāmaticus Mopphirio et acron: idest a satyra lāce: q̄ referta varijs multisq; primitijs in sacra inferebat: et a copia et saturitate rei satyra vocabat. Siue a lege satyra q̄ uno rogatu multa simul cōprehēdit: q̄ sc̄ et satyra multa poemata p̄prehēdant. Siue a satyris diis q̄ similiter in hoc carmine ridiculę res pudēdēq; dicunt: q̄ velut a satyris diis siluestrib⁹ p̄ferunt et fiunt. hocq; verisimili⁹. Nam in comedy prisca q̄ in virtutis hominū apertius: vt dictū est inuehit: saltibusq; et locis absoluit: satyri introducti sunt dii silvestres et p̄caces iocularia et lasciva inter se iactantes. Hic sunt ut author est Pollux. satyrus canus: satyrus ipubis: satyrus adolescens: Sylenus p̄ atq; id gen⁹ p̄so. et ficte. Satyris igit̄ introductis satyra nota est. qđ nomen est q̄ tota vt dixim⁹ nřa est et ab illa antiquore defluxit: acceptus seruauitq;. Hoc poematis gne Persius sex scripsit satyras: quarum haud dubiu⁹ est prima esse. O curas hominum. Nam illud. Hec fonte labia quedā potius meo iudicio p̄fatio dicēda est q̄ satyra: quā ideo tñ poeta p̄mitit vt causam assignet: quare aīm poetice applicuerit. Itaq; more satyrico opus suū ex abrupto incipiens in trimetrū iambieū erūpit. Docēs nō ea facilitate poetā factum esse: qua hec iodus et Ennius poetę faciūt cōcuntur: sed egestate et rerum difficultate coſciūt ut versus faceret.